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8/2023. sz. kt. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
   
 
Készült: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. április 

27-én 13 órai kezdettel tartott soros, nyílt ülésén. 
 
 
Jelen vannak: Csepreghy Elemér polgármester 

Albertus László   alpolgármester  
Gyömbér Ferenc 
Dr. Gyurkó-Rigler Magda 
Kálmán András  
Varga Gusztáv  
Zalai Csaba  
Zábrák Istvánné  képviselők 

 
Távolmaradását bejelentette:  

Szénási István   képviselő 
 
 
Jelen volt még: Dr. Szilbereisz Edit  jegyző 
 Szabóné Faragó Julianna aljegyző 

Sóki Zoltán    műszaki irodavezető 
Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési irodavezető 
Dr. Dankó Alpár  ügyeletvezető ű 
Szedlacsekné Farsang Margit Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde vezetője 
Szűcsné Tóth Erika  Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde óvónője  
Kovalik Angéla  Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Köz-

pont vezetője  
Pap Csaba  Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 

Kft. ügyvezetője  
Bontovics Krisztán  Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság 

Egyesület elnöke 
 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Köszöntöm a Képviselő-testület tagjait, Jegy-
ző Asszonyt, Aljegyző asszonyt, Irodavezetőket, Intézményvezetőket és a meghívott 
vendégeket.  
 
Megállapítom, hogy a 9 fő képviselőből 8 fő jelen van. Szénási István képviselő távol-
maradását bejelentette, és Varga Gusztáv képviselő érkezése későbbre várható.  
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Megállapítom, hogy a Képviselő-testület nyílt ülése határozatképes, az ülést megnyi-
tom. 
 
C s e p r e g h y  Elemér polgármester: Javaslom a Képviselő-testületnek, hogy a ko-
rábban megküldött Bartha-Dent Kft. kérelme tárgyában készült szóbeli előterjesztést 
vegye napirendjére.  
 
Kérem, aki ezzel egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Előterjesztés napirendre vétele     
 

89/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Bartha-Dent Kft. kérelme tárgyában készült 
szóbeli előterjesztést jelen ülése napirendjére vette. 

 
 
C s e p r e g h y  Elemér polgármester: Javaslom, hogy a Képviselő-testület a fentiek 
alapján kiegészített, meghívóban közölt napirendi pontokat tárgyalja meg.  
 
Van-e más javaslat?  
Mivel egyéb javaslat nem hangzott el, kérem, aki a napirendi pontokkal egyetért, sza-
vazza meg. 
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Napirendi pontok elfogadása    
 

90/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2023. április 27-i soros, nyílt ülése napirendjét 
az alábbiak szerint fogadja el:  

 
N A P I R E N D  TÁRGYA, ELŐADÓJA 

 
1.) Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásá-

ról, a két ülés között történt fontosabb eseményekről, 
tanácskozásokról 

 Előadó:Csepreghy Elemér polgármester 
 
2.) Az Önkormányzat 2022. évi zárszámadási rendeletének 

megalkotása, a maradvány elfogadása 
 Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 
 
3.) Beszámoló a 2022. évi belső ellenőrzések tapasztalatai-

ról 



3 

 

 Előadó: Dr. Szilbereisz Edit jegyző 
 
4.) Az önkormányzat gyermekjóléti, gyermekvédelmi és 

gyermekek napközbeni ellátásainak éves átfogó értéke-
lése     
Előadó: Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság el-

nöke, és Kovalik Angéla intézményvezető, 
Humán Szolgáltató Központ, Szedlacsekné 
Farsang Margit intézményvezető, Schultzé 
Lipták Barbara bölcsődevezető, Négy Évszak 
Óvoda és Bölcsőde 

 
5.) Beszámoló a központi orvosi ügyelet 2022. évi feladat-

ellátásáról és pénzeszközök felhasználásáról  
 Előadó: Dr. Dankó Alpár főorvos, ügyeletszervező 
 
6.) A vagyonrendelet módosítása 
 Előadó: Csepreghy Elemér polgármester 
 
7.) Előterjesztések  

 
 
I. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehaj-

tásáról, a két ülés között történt fontosabb esemé-
nyekről, tanácskozásokról 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
         polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valaki-
nek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Határozatok végrehajtása  
 

91/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 281/2022. (X. 20.), 40/2023. (II. 20.), 41/2023. 
(II. 20.), 42/2023. (II. 20.),64/2023. (III. 02.), 65/2023. 
(III. 02.), 71/2023. (III. 14.), 76/2023. (III. 14.), 79/2023. 
(III. 14.) sz. kt. határozat végrehajtásáról, a polgármester 
és alpolgármester két ülés közötti tevékenységéről szóló 
beszámolókat elfogadja.  
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztések tárgyalási sorrendjében mó-
dosításokat szükséges eszközölni, mert több ügy van, melyekről a döntéseket rövid időn 
belül továbbítani kell.  
 
 
V. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a központi orvosi ügyelet 2022. évi 

feladat-ellátásáról és pénzeszközök felhasználásá-
ról  

  
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Dr. Dankó Alpár 
        főorvos, ügyeletszervező 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati bi-
zottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő:Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Átadom a szót Dr. Dankó Alpár főorvos úrnak.  
 
Dr. D a n k ó   Alpár főorvos, ügyeletszervező: Fájó szívvel jöttem az utolsó ülésre, 
azért mert azt gondolom, hogy egy olyan rendszer fog május 1-jével megszűnni, ami 
működött. Ellátta a feladatát, nagyon sok embernek, nektek, a környező települések 
polgármesterinek, testületeinek bizony nagyon sok munkája volt benne, és nem utolsó 
sorban ez anyagilag is nagyon komoly áldozatvállalás volt. Sőt nem árulok el titkot, 
hogy ezt szakmailag sem volt könnyű összerakni, hogy ez az egész rendszer működhe-
tett. Hogy normálisan működhetett, ahhoz mindannyiunknak a munkája kellett. Min-
denki szívét lelkét bele tette abba, hogy egy működő rendszer legyen. Sokfelé járva az 
országban azt hiszem, különösebb elfogultság nélkül azt mondhatom, hogy jóval az 
országos színvonal felett működő rendszer lett, ami most össze lett rakva.  
 
Mindig elfelejtjük, de az egészségügy valahol a betegről szól. Ennek megfelelően senki 
nem érdekelt és senki nem szurkol annak, hogy ez a rendszer ne működjön. Azért na-
gyon sok nehéz bukkanón kell majd keresztülmenni. Nekünk is 1 hónapunk volt annak 
idején összerakni és alapvetően ez nem egy lehetetlen kihívás, de hogy nagyon nehéz az 
biztos.  
 
A beszámolóban vannak általános részek és vannak a tavalyi évre vonatkozó szakmai 
részek a betegforgalomról. Nem sok változás látható az előző évekhez képeset. Néhány 
kivétellel egyenletesnek mondható, illetve arányosnak mondható az egyes települések 
lakosságának az ügyeleten való megjelenések aránya.  
A beszámolóra visszakanyarodnék és szóban egy kicsi kiegészítést tennék hozzá, a mé-
diában megjelelő hír és információ kapcsán. Az egyik ilyen jellegű információ volt, 
hogy az ügyeletek a valósnál nagyobb esetszámokat vallanak be. Ez nem igaz. Aki ezt 
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mondja az valószínűleg nem ért hozzá. Egyfelől semmi érdekeltségünk nincs benne, 
mindannyian tudjátok az ügyeletnek a központi finanszírozása a települések lakosság-
arányos számával arányos. Ha többet írok be, ha kevesebbet írok be, a finanszírozás 
nem fog változni.  
A másik az, hogy az ügyelet teljesítményét hónapról hónapra a NEAK felé jelentenünk 
kell. Illetve ezek az adatok az EESZT-be is felkerülnek. Ha bármilyen nem valós megje-
lenést ügyeleti megjelenésként beírok, mert feltehetően létjogosultságomat próbálnám 
igazolni egy esetszám generálással, azt az illető beteg azonnal látni fogja a saját kortör-
ténetében. Ez egy olyan buktató, hogy egyszerűen nem is értem, hogy honnan jöttek 
ezek az információk. Ezek a számok, amelyek szerepelnek a beszámolóban, ezek valós, 
tényleges számok.  
 
Van-e létjogosultságuk ezeknek az ügyeletnek? Nagyon nehéz kérdés, mert ha szigorú-
an vesszük, és a jogszabályokhoz ragaszkodunk, ahol le van írva, hogy mire való az 
ügyelet és milyen ellátásokat kell biztosítson, akkor valóban azt látjuk, hogy nagyon 
nagy arányban nem jogszabály szerint az ügyeletre tartozó ellátások történnek. De ezzel 
nagyon óvatosan kell bánni, mert ez nem a lakosság részéről való rosszindulat, vagy 
felelőtlenség, vagy nem oda figyelés, egyszerűen arról van szó, hogy nagyon sok az 
üres praxis, nagyon nehéz az ellátáshoz jutás. És bizony számtalanszor azért jönnek be 
az ügyeletre, mert napokon át nem tudott ellátáshoz jutni, mert évek óta üres, tartósan 
betöltetlen a praxis és egyszerűen nem tud hová fordulni, idejön az ügyeletre. Nyilván 
ilyen értelemben ez az ellátás jogszabály szerint nem ügyeleti feladat lenne, de az ügye-
let amennyire tudott mindig is részt vett abban, hogy ezeket az ellátáshoz nehezen jutó 
embereket, a lehetőségekhez mértek ellátásra kerüljenek. Ilyen értelemben nagyon óva-
tosan bánnék ezekkel az ügyelet bezárásokkal, jogszabályi és szakmai értelemben meg 
lehet lépni viszont hatalmas ellátatlan, vagy ellátáshoz még nehezebben jutó ember tö-
megeket fog generálni. Azt gondolom, hogy Békés megye egy nagyon nehéz helyzetben 
levő megye. Ha jogszabály szerint nem is ez az ügyelet elsődleges feladata, de erre a 
funkciójára igen is szükség lett volna.  
 
Hogy egy új rendszer mennyire lesz előrelépés? A jelenlegi rendszerben alapvetően a 
teljes ügyeleti időben biztosítottuk az ellátást, mindig volt orvos a teljes ügyeleti időben. 
Illetve hétvégén és ünnepnapokon a jogszabályban előírt feletti létszámmal dolgoztunk, 
azért hogy gyorsan, pörgősen, tempósan mindenki ellátáshoz juthasson. Hogy mennyire 
jelent előrelépést az, hogy most csak 6 órában lesz ügyelet, ahol nem garantált az orvos 
jelenléte, ahol a minimálisan előírt létszám lesz és e fölötti létszám, ami eddig volt, 
nincs, ebben nem látom az előre lépést.  
 
Zárszóként sok sikerült kívánunk a mentőknek. A kistérség részéről sem volt olyan 
megmozdulás, ami nehezítette volna az ügyelet átvételét, vagy az új rendszer elindulá-
sát. Ha jól tudom az összes eszköz átadásra került. Azt kívánom, hogy ez a rendszer 
működjön és köszönöm szépen az együtt töltött sok évet.  
 
C s e p r e g h y     Elemér polgármester:Volt egy kunágotai problémás helyzet a kis-
térségben. Amikor ez a problémás helyzet fennállt, akkor a Te segítségedre számíthat-
tunk, hogy ott újra szerveződjön az ügyelet. Majd amikor az anyagai oldalának a nehéz-
sége előjött és szinte fenntarthatatlanná vált azzal a kunágotai ügyelet, hogy Mezőhe-
gyes onnan kilépett, akkor kellett egy újabb konstrukció, egy újabb megoldás, ahol vé-
gül is a mentőszolgálat meghátrálása után újra Te nyújtottál segítséget és szervezetük 
újra Mezőkovácsházán a két körzetre vonatkozóan az orvosi ügyeletet.  
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Örülök, hogy megismerhettelek, köszönöm, hogy a térség orvosi ügyeleti ellátásban 
ilyen jelentős szerepet vállaltál. Egy sikeres ügyeleti időszakon vagyunk túl. Az elmúlt 
két-három évben panasz, vagy problémás helyzetről nem kaptunk jelzést, amely mutatja 
az ügyeletben dolgozók szakmai hozzáállását, hozzáértését.  
 
Dr. D a n k ó   Alpár főorvos, ügyeletszervező: Egy gyakorlati kérdést fel kell, hogy 
tegyek. Esett-e szó Igazgató úrral az átadás időpontjáról?  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Konkrétan nem tudok semmit. Főorvos úr úgy 
ment el a Társulási Tanács üléséről, hogy a folyósón közölte azt, hogy mégis talán tud-
ják vállalni az Áfát, az térítésmentes átadásnak az összegét, viszont az átadásról nem 
esett szó. 
 
 
Varga Gusztáv képviselő megérkezett a Képviselő-testületi ülésre. Jelenlévő testületi 

tagok létszáma 8 fő.  

 
 
Dr. D a n k ó   Alpár főorvos, ügyeletszervező: Sokkal érdekesebb kérdés az, hogy 
nekünk illetve Nektek meddig kell szolgáltatni.  
 
M a j o r n é     Balla Ildikó vezető-főtanácsos: Ezeket a technikai kérdéseket feltettem 
a Főorvos úrnak és majd meg kell, hogy beszéljük. Az átadás reggel 6 és 8 óra között 
történik meg. Arra vonatkozóan valóban nincs jogszabályi szabályozás, hogy az április 
30-a éjfélt követően akkor ki is a szolgáltató. De más szolgáltatókkal megegyeztettek 
úgy, hogy esetlegesen, ha megoldható, akkor kérik, hogy ezt a 6-ig vagy 8-ig az ügyele-
tet biztosítsuk.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Ezt csak szerződéssel tudja kérni, mással nem.  
 
M a j o r n é     Balla Ildikó vezető-főtanácsos: Ennyit kért Főorvos úr, és mondtam, 
hogy az nyilván a mi döntésünk és a mi kompetenciánk. Az tény, hogy a NEAK a fi-
nanszírozási szerződést megküldte, aláíratta az szolgáltatóval, már mint velünk, az ön-
kormányzattal, hogy április 30-ig van finanszírozás. Ezek a folyamatok már beindultak.  
 
Dr. D a n k ó    Alpár főorvos, ügyeletszervező: Talán a finanszírozás, ami a legkevés-
bé érdekes, hiszen 8 órányi időpontról beszélünk, ez az 1 havi működési költségünk 1 
%-át sem teszi ki. Sokkal aggasztóbb az, hogy nem a finanszírozás szűnik meg, hanem a 
működési engedély. Ha a működési engedély hiányában szolgáltatunk, akkor erre az 
időre felelősségbiztosításunk nem lesz és mivel a működési engedélyünk az önkor-
mányzat részéről is megszűnik, hiszen továbbiakban nem áll fent szerződés, így auto-
matikusan elméletileg a közreműködői szerződések is megszűnnek. Lesz egy 8 órányi 
időintervallum, amikor engedély nélkül, biztosítás nélkül és szerződések nélkül szolgál-
tatunk. Ez nem a mentővel szembeni ellenállás, vagy rosszindulat, ez egy jogszabályi és 
jogi helyzet, amikor nem azért nem maradunk 8-ig mert nem akarunk, hanem azért mert 
szabálytalan. Egyetlen egy problémás eset jöjjön be erre az időszakra, és végeláthatatlan 
bonyodalmak adódhatnak.  
Éjfélkor küldjem haza a dolgozókat? A szolgáltatás május 1-jével megszűnik, éjféltől 8 
óráig az új rend szerint Orosháza látja el a szolgáltatást.  
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester:Nem tudok mást mondani. Megpróbálom hol-
nap reggel Főorvos urat felhívni, hogy erre valamiféle választ adjon, de az nem lesz 
írásban.  
Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Orvosi ügyelet 2022. évi beszámolója  
 

92/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsháza Város Önkormányzata által 
fenntartott és működtetett központi orvosi ügyeleti szolgá-
lat 2022. évi feladatellátásáról és működéséről szóló 
szakmai-, és pénzügyi beszámolót elfogadja.  
A Képviselő-testület ezúton fejezi ki köszönetét a felada-
tot ellátó szakembereknek az ügyeleti szolgálatban való el-
ismerésre méltó feladatellátásért. 
Az ellátási terület településeinek a feladat-ellátási megál-
lapodás vonatkozó pontjai alapján a beszámolót az ön-
kormányzat, mint feladat ellátó megküldi a megállapodás 
felülvizsgálatához és a beszámolási kötelezettség teljesíté-
sére.  
 
Határidő: értesítésre: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 22. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „az orvosi ügyeleti feladatellátást szolgáló eszközök átadása az Országos Mentő-
szolgálatnak”tárgyában készült. 
 
Küldtünk meghívót a Képviselő-testület tagjainak, mert Dr. Zentay Attila főorvos úr a 
Társulási Tanács ülésére tudott csak eljönni, ma 9 órakor. Részletezte az orvosi ügyeleti 
bevezetés előtt álló rendszerét. Elmondta a problémákat és nyilván alátámasztotta sta-
tisztikai adatokkal ezt a modellt, amit most bevezettek. Beszélt arról is, hogy a minta-
projektként elindult hajdú-bihari orvosi ügyeleti ellátásban nagyon sok olyan ügyeleti 
helyszín volt, ahol egyáltalán nem volt orvos és csak egy asszisztens volt bent. Ott a 
mintaprojektben 21 orvosi ügyeleti helyszín volt. Békés megyében nem így fog történni, 
itt központosítanak, racionalizálnak. Elmondta, hogy az orvosi ügyeleti autó nem érke-
zett meg, elhúzódott az közbeszerzés. Illetve beszélt arról, hogy a gyermekorvosi ügye-
let hétvégén Orosházán 9 órától 7 óráig fog működni, egyéb esetekben Békéscsabán. Az 
orosházi ügyeleti helyszínen 24 órás ügyelet lesz hétvégén és hétköznap 16 órától reg-
gel 8 óráig. Mezőkovácsházán délután 16 órától, esete 22 óráig, hétvégén 8 órától 14 
óráig. Az 1830-as telefonszám lehet hívni az ügyeletet, melyet diszpécserszolgálat veszi 
fel. Meg kell adni az irányítószámot és ez alapján fogják kapcsolni azt a kollégát, aki az 
érintett területet fogja felügyelni.  
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Még elhangzott a társulási ülésen, hogy luxus a magyar orvosi ügyeleti rendszer, mert 
párhuzamosan több ellátást nyújt, és a nyugati rendszerhez képest sokkal több ez a pár-
huzam.  
Kérte a segítségét minden egyes települési önkormányzatnak a kommunikációban. Azt 
elismerte, hogy a kommunikáció nem teljesen megfelelően működik. Ehhez több idő 
kellett volna, hogy mindenkihez eljusson az információ, amit ezzel kapcsolatban meg 
kellett volna osztani.  
 
Nálunk speciális a helyzet, mert van egy háziorvosi feladatot ellátó rendelő is ugyaneb-
ben az épületben. A társulási ülésen elmondta Főorvos úr, hogy a rendelő részére to-
vábbra is biztosítják az épületet.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot mellékletével együtt elfoga-
dásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot mel-
lékletével együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: OMSZ részére eszközátadás térítésmentesen  
 

93/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a tulajdonát képező, a központi orvosi ügyeleti el-
látást szolgáló, a határozat 1. sz. melléklete szerinti tárgyi 
eszközöket 2023. május 1. napjától térítésmentesen átadja 
az Országos Mentőszolgálat részére a Mezőkovácsháza 
ügyeleti helyen háziorvosi alapellátási orvosi ügyeleti fel-
adatok ellátása céljából. 
 
Felhatalmazza a polgármester a határozat 2. sz. melléklete 
szerinti ingóságok térítésmentes tulajdonba adásáról szóló 
szerződés aláírására. 
 
Határidő: a szerződés aláírására azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg. 
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A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Orvosi ügyelet eszközátadása haszonkölcsönbe Medifontana Bt. részére  
 

94/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a tulajdonát képező, a központi orvosi ügyeleti el-
látást szolgáló, a határozat 1. sz. melléklete szerinti tárgyi 
eszközöket 2023. május 1. napjától haszonkölcsönbe átad-
ja a Medifontana Egészségügyi és Szolgáltató Bt. (5800, 
Mezőkovácsháza, Dózsa utca 101.) részére, a Mezőko-
vácsháza, Árpád utca 167. sz. alatti háziorvosi rendelőben 
jelenleg is általa szolgáltatott háziorvosi feladatok ellátása 
céljából.  
 
Felhatalmazza a polgármestert a határozat 2. sz. melléklete 
szerinti haszonkölcsön szerződés aláírására. 
 
Határidő: a szerződés aláírására azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 21. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a 2022. évi költségvetésről szóló 5/2022. (III. 08.) sz. önkormányzati rendelet 
módosítása”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is meg-
tárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
 

10/2023. (V. 02.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
az Önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 5/2022. 
(III. 08.) sz. önkormányzati rendelet módosításáról. 
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A rendelet a jegyzőkönyv 1. sz. melléklete. 
 
 
II. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az Önkormányzat 2022. évi zárszámadási rende-

letének megalkotása, a maradvány elfogadása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
          polgármester 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati bi-
zottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot és a rendelet-tervezetet is elfogadásra javasol-
ja a Képviselő-testületnek. 
 
Z á b r á k  Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot valamint a rendelet-tervezetet is el-
fogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Költségvetés 2022. évi maradvány elfogadása  
 

95/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az Önkormányzat 2022. évi maradványát 
1.532.379.100,- Ft összeggel hagyja jóvá.  
A Képviselő-testület az intézmények 2022. évi 
maradványát az intézmények beszámolójában lévő 
feladatok megvalósítására az alábbiak szerint hagyja jóvá: 
alaptevékenység kötelezettséggel terhel maradványa 
1.528.562.779,- Ft, az intézmények szabad, feladattal nem 
terhelt maradványa 3.816.321,- Ft. 
 
1./ Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának 2022. 
évi maradványa: 
 
A Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának 
alaptevékenység maradványa a beszámolás időszakban 
1.517.347.604,- Ft, melyből 1.517.347.604,- Ft 
kötelezettségvállalással terhelt maradvány, 0,- Ft szabad 
maradvány. A maradvány felhasználását az alábbi táblázat 
mutatja be: 
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Maradvány 2022. 
Adatok Ft-ban 

Megnevezés Személyi j. Munkaad
ói jár. 

dologi Műk.
c. 

átado
tt p.e. 

általános 
célú tartalék 

 

Felhalmozás Finanszír
ozási 

műveletek 

Összesen 

Start foglalkoztatási 
programok 

8.185.000       8.185.000 

Közműfejlesztés      21.022.000  21.022.000 
ÁHT-n belüli 
megelőlegezés 
visszafizetése 

      28.612.615 28.612.615 

Pályázatok         
TOP-Plusz-1.2.1-21-
BS1-2022-00019 
Komplex infrastrukturális 
fejlesztés 
Mezőkovácsházán 

8.602.000 1.118.000 2.447.000   441.089.000  453.256.000 

TOP-PLUSZ-3.3.1-21-
BS1-2022-00013 
Bölcsődei és óvodai 
fejlesztés 
Mezőkovácsházán 

  480.000   31.173.000  31.653.000 

VP külterületi út pályázat   10.794.000   110.105.000  120.899.000 
TOP-3.2.1-16-BS1-2016-
00066 műv. ház 
energetika 

  127.000   97.557.000  97.684.000 

TOP-3.1.1-16-BS1-2017-
0006 kerékpárút I. ütem 

  49.275.000   202.789.000  252.064.000 

TOP-3.1.1-16-BS1-2017-
0007 kerékpárút II. ütem 

  60.219.000   207.836.000  268.055.000 

TOP-1.1.2-16-BS1-2017-
00002 Inkubátorház 

     200.000  200.000 

Gazdaság Élénkítő 
Program pályázat 

  381.000   201.182.000  201.563.000 

TOP-5.3.1-16-BS1-2017-
00005 Helyi identitás és 
koh. 

  1.507.000     1.507.000 

TOP-5.1.2-15-BS1-2016-
00008 Paktum 

  1.150.000     1.150.000 

EFI működési maradvány   987.000     987.000 
Ügyeleti tartalék     30.510.000   30.510.000 
Összesen: 16.787.000 1.118.000 127.366.989 0 30.510.000 1.312.953.000 28.612.615 1.517.347.604 

 
A maradvány, és annak felhasználása az önkormányzat 
2023. évi költségvetésében betervezésre került. 

 
2./ A Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 
alaptevékenységének 2022. évi maradványa 
 
A Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 
alaptevékenységének maradványa a beszámolás 
időszakában 8.050.638,- Ft, melyből 7.750.433 Ft 
kötelezettségvállalással terhelt. A szabad maradvány 
összege 200.205,- Ft. 
A maradvány felhasználását az alábbi táblázat mutatja be: 

 
Maradvány 2022. 

Adatok Ft-ban 
Megnevezés Személyi 

juttatások 
Munkaad

ói jár. 
Dologi 

kiadások 
Összesen 

népszámlálás 4.733.900 615.407 1.126 5.350.433 
közfoglalkoztatási 
program 

2.326.000 174.000  2.500.000 

Kötelezettséggel 
terhelt maradvány 

7.059.900 789.407 1.126 7.850.433 

Önkorm. igazgatás   200.205 200.205 
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Összesen: 7.059.900 789.407 201.331 8.050.638 
 

A maradvány, és annak felhasználása a polgármesteri 
hivatal 2023. évi költségvetésében betervezésre került. 
 
3./ A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ 
alaptevékenység maradványának elfogadása az 
alábbiak szerint: 
Az intézmény 2022. évi működési célú maradványa 

2.024.200 Ft. Ez az összeg kötelezettséggel terhelt. 

A maradvány teljes összege tervezésre került a 2023. évi 

költségvetésben. 

 

Maradvány 2022 
Adatok Ft-ban 

megnevezés Személyi j. Munkaadói  dologi Össz. 

dologi kiadás     2 024 200 2 024 200 
kötelezettséggel 
terhelt összesen 

0 0 2 024 200 2 024 200 

szabad maradvány       0 

mindösszesen 0 0 2 024 200 2 024 200 
 

4./ A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 
alaptevékenység maradványának elfogadása az 
alábbiak szerint: 
 
Maradványa az intézménynek a beszámolás időszakában 

987.542 Ft lett, amely kötelezettséggel terhelt maradvány.  

A maradvány teljes összege tervezésre került a 2023. évi 

költségvetésben. 

 

Maradvány 2022 
Adatok Ft-ban 

megnevezés 
Személyi 

j. 
Munkaadói dologi beruházás Össz. 

Dologi kiadás     987 542   987 542 
kötelezettséggel 
terhelt összesen 

0 0 987 542 0 987 542 

szabad maradvány     0   0 

mindösszesen 0 0 987 542 0 987 542 
 

5./ A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
alaptevékenység maradványának elfogadása az 
alábbiak szerint: 
 

A Könyvár 2022. évi maradványának összege 

3.969.116Ft, amely az alábbi táblázat szerinti tételekből 
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tevődik össze. A teljes maradvány szerepeltetésre került a 

2023. évi költségvetésben. 

 
Maradvány 2022 

Adatok Ft-ban 
megnevezés Személyi j. Munkaadói dologi beruházás Össz. 

          0 

Dologi kiadás     353 000   353 000 
kötelezettséggel 
terhelt összesen 

0 0 353 000 0 353 000 

szabad maradvány     3 616 116   3 616 116 

mindösszesen 0 0 3 969 116 0 3 969 116 
 

Határidő a 2023. évi költségvetési rendeleten történő 
átvezetésre: a következő költségvetési rendelet-
módosítás alkalmával 

Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
 

11/2023. (V. 02.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
az Önkormányzat 2022. évi költségvetésének végrehajtá-
sáról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 2. sz. melléklete. 

 
 
III. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a 2022. évi belső ellenőrzések tapasz-

talatairól 
  
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Dr. Szilbereisz Edit  

  jegyző  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejleszté-
si Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Bizottsági ülésen elhangzott a lakásbérleti 
szerződésekkel kapcsolatban, hogy folyamatban vannak az átdolgozásuk.  
A közművelődési feladatok kapcsán volt egy belső ellenőri megállapítás, melyre 
elkészült az intézkedési terv.  
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Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Belső ellenőrzési jelentés 2022. évi elfogadása  
 

96/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzat Képviselő-
testülete a 2022. évről szóló éves belső ellenőrzési jelen-
tést a határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
IV. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az önkormányzat gyermekjóléti, gyermekvédel-

mi és gyermekek napközbeni ellátásainak éves át-
fogó értékelése 

  
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság el-

nöke, és Kovalik Angéla intézményvezető, Hu-
mán Szolgáltató Központ, Szedlacsekné Farsang 
Margit intézményvezető, Schultzé Lipták Barbara 
bölcsődevezető, Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 

 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Átadom a szót a Varga Gusztáv képviselő úrnak.  
 
V a r g a   Gusztáv képvisel: Az országban Békés megyében csökken legjobban a 
lakosságnak száma, több mint 4 ezer fővel évente. békés megyében belül a mi 
kistérségünk az ahol a legjobban csökken a lakosságszám. Ez a hátrányos helyzetűből 
következik és ez az országos beavatkozás nélkül nem fog ez a tendencia megfordulni. 
Akkor járunk el jól, hogyha minden olyan kezdeményezéshez csatlakozunk, ami ennek 
a tendenciának a megállását, vagy a megfordulását eredményezné.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, 
kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg. 
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A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Gyermekjóléti beszámoló elfogadása  
 

97/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvé-
delmi alapellátásai keretében biztosított Mezőkovácsházi 
Humán Szolgáltató Központ Család és Gyermekjóléti 
Szolgálata és Gyermekjóléti Központja, a Mezőkovácsházi 
Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde intézmények, valamint a 
városi önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi el-
látásai szakmai munkájának 2022. évi átfogó értékeléséről 
készült beszámolót megtárgyalta, azt elfogadja. 
 
A Képviselő-testület egyben elismerését fejezi ki a szak-
embereknek a beszámolási időszakban végzett munkáju-
kért. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 

 
VI. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: A vagyonrendelet módosítása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér  
          polgármester 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati bi-
zottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is meg-
tárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – megal-
kotta a (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
 

12/2023. (V. 02.) sz. önkormányzati rendeletet  
 
az önkormányzati vagyonról és a vagyontárgyak feletti tu-
lajdonosi rendelkezési jog gyakorlásának szabályairól szó-



16 

 

ló 40/2012. (XI. 07.) sz. önkormányzati rendelet módosí-
tásáról. 
 
A rendelet a jegyzőkönyv 3. sz. melléklete. 

 
 
VII. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Előterjesztések  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 7. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Polgármesteri Hivatal villamos korszerűsítéséhez szükséges költség biztosítá-
sáról”tárgyában készült. 
 
Évek óta szerepelt a költségvetésben a villamos hálózat korszerűsítésének a lehetősége, 
de anyagi forrás hiánya miatt nem valósult meg.  
Gyakorlatilag egy 3.030.000 Ft+Áfa villamos korszerűsítés az, ami alapvetően csak az 
épület szabványossá tételéhez szükséges volt. Ennek egy részét már megcsináltattuk. 
Most konkrétan még a klímáknak a betáplálása hiányzik.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Polgármesteri Hivatal villamos korszerűsítése 
 

98/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal épüle-
tében található klímaberendezések közvetlen áramellátá-
sának villamos szerelési munkáira legfeljebb bruttó 
3.848.100.- forintot biztosít a fejlesztési célú tartalék ter-
hére. 
 
A villamos kivitelezés legkedvezőbb ajánlatot adó kivite-
lezőtől való megrendelésére felhatalmazza a polgármes-
tert. 
 
Határidő: kivitelezés megrendelésre: ajánlatok rendelke-

zésre állását követően 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 8. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely a „fűtési konténerek elhelyezéséről az Általános Iskolában”tárgyában készült. 
 
A Tankerület keresett meg bennünket, hogy ők saját forrásból az önkormányzat tulajdo-
nában lévő épületegységéhez egy korszerű pellet konténer kazánt és egy konténer táro-
lót szeretnének elhelyezni és ezzel kívánják megoldani a fűtést. Ehhez kér hozzájárulást 
a Képviselő-testülettől.  
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e kérdése, véleménye?  
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Szeretném kérdezni, hogy amivel eddig fűtöttek, an-
nak mi lesz a sorsa?  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Szerepel a határozati javaslatban, hogyha a 
pellet fűtés bármilyen okból megszűnne, akkor a létesítő köteles a fűtési rendszer erede-
ti állapotban történő visszaállítását.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Iskolában fűtési konténerek elhelyezéséhez hozzájárulás 

 
99/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 

 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete tulajdonosi hozzájárulását adja a Békéscsabai 
Tankerületi Központ részére, hogy a Mezőkovácsháza 
Hunyadi János Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
Tagintézményéhez (5800 Mezőkovácsháza, Árpád u. 184.) 
mint lehetséges helyszínre elhelyezésre kerülhessen 1 db 
pellet konténerkazán és 1 db pellet tároló konténer és ez a 
fűtési rendszerre rákötésre kerülhessen. 
A hozzájárulásban elő kell írni, hogy a pelletfűtés bármi-
lyen okból történő megszűnése esetén a létesítő köteles a 
fűtési rendszer eredeti állapotba történő visszaállítására. 
 
A tulajdonosi hozzájárulás aláírására felhatalmazza a pol-
gármestert. 
 

 Határidő: Tankerület tájékoztatására: 8 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 9. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a módosított Integrált Települési Vízgazdálkodási Terv elfogadásáról”tárgyában 
készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Integrált Települési Vízgazdálkodási Terv elfogadása  

 
100/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 

 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a KÖVIMET Mérnöki Tervező és Szolgáltató 
Kft. által VT-891-1/2022 tervszámon elkészített és a Terü-
leti Vízgazdálkodási Tanács általi javasolt módosításokkal 
kiegészített „Mezőkovácsháza Integrált Települési Víz-
gazdálkodási Tervét” a határozat melléklete szerinti tarta-
lommal elfogadja. 
 
Határidő: tervező tájékoztatására: 10 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 10. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde intézményvezető jogviszonya 
és vezetői megbízása megszüntetése”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra ja-
vasolja a Képviselő-testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra java-
solja a Képviselő-testületnek. 
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Óvodavezetői megbízás megszűnéséről megállapodás 

 
101/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete Szedlacsekné Farsang Margit, a Mezőkovácsházi 
Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde intézményvezetőjének 
kérelmére közalkalmazotti jogviszonyát 2023. július 31. 
napjával közös megegyezéssel megszünteti, vezetői jogvi-
szonyát egyidejűleg visszavonja. 
  
Felhatalmazza a kinevezési jogkört gyakorló polgármes-
tert a jogviszony megszüntetéséről szóló megállapodás ha-
tározat melléklete szerinti tartalommal történő aláírására. 
 
Határidő: értesítésre azonnal  
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 11. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „Tulajdonosi hozzájárulás megadása”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg. 
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Városgondnokság Egyesület napelemes világítótestek kihelyezéséhez hozzájá-

rulás  
 
102/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete, mint tulajdonos hozzájárul, hogy nyertes pályá-
zat esetén a Mezőkovácsházi Zöld Városgondnokság 
Egyesület kültéri napelemes világítótesteket helyezzen ki a 
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Parkerdőben (2418/2 helyrajzi szám), amely Mezőkovács-
háza Város Önkormányzata tulajdonát képező közterület. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a tu-
lajdonosi hozzájárulási nyilatkozat aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
Varga Gusztáv képviselő kiment a Képviselő-testület üléséről. Jelenlévő testületi tagok 

létszáma 7 fő.  
 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 12. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely az „I. sz. fogorvosi szolgálat tartós helyettesítéssel történő ellátása”tárgyában 
készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra ja-
vasolja a Képviselő-testületnek.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra java-
solja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester:Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Fogorvosi I. sz. szolgálat ellátása helyettesítéssel Bartha-Dent Kft-vel 

 
103/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az I. sz. fogorvosi szolgálat 2023. június 01.-
2024. május 31. időszakban tartós helyettesítéssel történő 
ellátásáról dönt. A fogászati alapellátást a Bartha-Dent 
Egészségügyi Szolgáltató Kft-n keresztül biztosítja, 
személyesen közreműködő Dr. Bartha Elvira fogorvossal, 
a határozat mellékletét képező megbízási szerződésben 
foglaltak szerint.  
 
Felhatalmazza a polgármestert a megbízási szerződés 
aláírására. 
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Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  
 

 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 13. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a geotermikus energiahasznosításhoz szükséges tanulmány elkészítéséhez költség  
biztosításáról”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A társadalmi egyeztetés dátumáról nem volt 
információnk. De arról volt, hogy ezek fognak érkezni. Nem véletlenül indultunk el 
ezen az úton, valamikor Albertus László alpolgármester úrral már egy fél éve körülbe-
lül. És még mindig nagyon messze vagyunk ahhoz, hogy kész legyen a tanulmányterv, 
de úgy gondolom, hogy azért ezzel, ha elfogadja a Képviselő-testület, akkor egy óriási 
lépcsőt lépünk. Azt tudom mondani, hogy az érintett cég úgy gondolom, hogy szakmai-
lag korrekt, felkészült. Elég sok helyen végeznek hasonló tevékenységet. Azt gondo-
lom, hogy eredményesen fogunk tudni együtt dolgozni velük. Az ígéret az-az, hogy ez a 
tanulmány terv alkalmas lesz arra, hogy egy pályázati anyagot össze tudjunk állítani.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, 
aki a határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Geotermikus energiahasznosításhoz tanulmány elkészítésének költsége 

 
104/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 

 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete továbbra is kiemelten fontosnak tartja a városi in-
tézmények hosszú távú költség megtakarítással járó fej-
lesztését. Ezért a Mezőkovácsháza városra kiterjedő - 
megújuló geotermikus energia hasznosítása lehetőségeinek 
feltárásáról szóló - tanulmányterv elkészítését rendeli meg 
a legkedvezőbb ajánlatot adó MS Energy Solutions Kft-től 
(3300 Eger, Hajdúhegy u. 9.). A tanulmányterv elkészíté-
sére bruttó 9.401.194.- forintot biztosít a fejlesztési célú 
tartalék terhére. 
 
A tanulmányterv elkészítéséről szóló szerződés aláírására 
felhatalmazza a polgármestert. 
 
Továbbá felhatalmazza a polgármestert a fejlesztésbe be-
vonható vármegyei intézményekkel, városi gazdálkodó 
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szervekkel, foglalkoztatókkal történő további egyeztetések 
lefolytatására. 
 
Határidő: szerződéskötésre: 8 napon belül 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 17. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a fürdő és kemping 2023. évi működtetéséről”tárgyában készült. 
 
Szerepel egy bizonyos összeg, amit biztosítani kellene a Képviselő-testületnek ahhoz, 
hogy a fürdő és kemping épületei megfeleljenek ugyanannak a szabványossági elvárás-
nak, mint amit a Polgármesteri Hivatal épülete kell, hogy elérjen. Itt viszont nem köte-
lezően ellátandó feladatról van szó. Bizottsági ülésen egy olyan álláspont körvonalazó-
dott, hogy a medencék javítására és az elektromos szabványossági megfelelésre szüksé-
ges pénz 5 millió Ft, amelyet biztosít a Képviselő-testület.  
Azt szeretném kérni a Képviselő-testülettől, hogy ne húzzuk májusig a fürdővel kapcso-
latos döntésünket, mert ha májusban döntünk, akkor június 29-én lesz a motoros talál-
kozó és ahhoz, hogy akkorra nyitva legyen a fürdő, az egy nagyon rövid egy hónap. 
Szinte lehetetlen feladat, hogy ott minden elkészüljön és ÁNTSZ engedély, vízminta és 
egyebek rendelkezésre álljanak. Viszont végig beszéltem a költségvetési irodavezető 
asszonnyal a fürdőhöz kapcsolódó költségek oldalát. Az előző évben, a 2022-es évben, 
amikor júliusban nyitott ki a fürdő, és nyitva volt augusztus végéig, akkor körülbelül 8.5 
millió Ft-os működési költséget kellett pluszban adjon a Képviselő-testület ahhoz, hogy 
ezt a viszonylag rövid időszakot a Kft. biztosítani tudja. Vélhetően most is hasonló lesz. 
Most hozzájön egy 5 millió Ft-os gyakorlatilag olyan beruházási jellegű költség, ami 
meg kell előzze ezt a 8,5 millió Ft-ot. 2 millió Ft-ot nyilván adtunk a motoros találkozó-
ra a rendezvény kapcsán. Ez 15 millió Ft körülbelül. Mindenféleképpen megfontolásra 
ajánlom most a Képviselő-testületnek azzal, hogy a májusi nyitásról szóló döntés az már 
lehet, hogy késő. És akkor már lehet, hogy az időhiány miatt lesz nehéz júniusra, hogy 
készen legyen maga a fürdő. Most egy kicsit így elbizonytalanodtam, mert van egy bi-
zonytalan vízmű kérdés, a 2021-es vízmű bepótlási kötelezettségünkre gyakorlatilag az 
a koncepció, hogy Gyula városnak, illetve a Közüzemi Kft-nek, hogy részletfizetési 
megállapodást kössünk, erre vonatkozóan elküldtük a kérelmet. Válasz még nem érke-
zett. És van egy EFOP visszafizetési kötelezettségünk, amire viszont sikerült részletfi-
zetési megállapodást kötnünk. Viszont ez a kettő összeg is több 10 millió Ft. Nyilván ez 
az előző években nem volt, ez most jelentkezik. Emiatt vélhetően nem lesz könnyű a 
helyzet ebben az évben. Ezért kérlek benneteket, hogy most erről valamilyen szinten 
próbáljatok meg ezek ismeretében véleményt formálni.  
Látjátok, hogy a Településgazdálkodási Kft. is jelen pillanatban ott tart, hogy plusz tá-
mogatásra szorul és a Kalocsa Róza Kft. is veszteséges a tavalyi évre.  
De kérlek benneteket, hogy most gondoljuk át közösen és mondjatok erről véleményt. 
Ezt az összeget a folyószámlahitelből tudjuk biztosítani és a folyószámlahitelből a 15 
millió Ft 3 milliós kamatköltséggel jár.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: Két kiegészítést szeretnék tenni, az egyik az, hogy 
a fürdő-kemping üzemeltetés nem kötelező önkormányzati feladat ellátás. Ez is egy 
olyan információ, ami a döntéshez szükséges.  
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Illetve az, hogy amennyiben nem nyit ki idén a strand, akkor az 5 millió Ft pályázatban 
elszámolható felújítási költség lenne. Tehát nem pluszban kellene az önkormányzatnak 
odatennie.  
 
 
Varga Gusztáv képviselő visszaérkezett a Képviselő-testület ülésére. Jelenlévő testületi 

tagok létszáma 8 fő.  
 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Volt egy turisztikai pályázati lehetőségünk 
150 millió Ft-ra, amibe szerettük volna a fürdőt pályázni, de ez egyéb körülmények mi-
att a mezőkovácsházi fürdőre nem volt releváns. Kértük ennek az összegnek az átcso-
portosítását az élhető települések pályázati felhívásra. Ez megtörtént. El is kezdtük a 
pályázati anyag kidolgozását. Gyakorlatilag egész odáig jutottunk, hogy a tervünk kész 
van, költségvetésünk rendelkezésre áll. Megbíztuk az érintett pályázatíró céget, hogy 
akkor kezdjen ezen dolgozni. És kértünk egy újabb pályázatnyitási szakaszt, mert jelen-
leg április 4-től április 28-ig volt lehetőség beadni ezt a pályázatot. Mi ezt a szakaszt 
kértük kitolni május végéig, ha jól mondom. Viszont bizonyos adatokat tévesen közöl-
tek a megyei önkormányzat és a környező települések, mert majdnem mindenki kérte 
ezt a pályázati szakaszhosszabbítást. És az Irányító hatóság azt mondta, hogy majd ak-
kor tárgyaljunk erről, ha az április 28-i időpont lejárt. Most az-az érdekes helyzet állt 
elő, hogy ezzel egy időben egyébként lezárták az április 28-i beadási szakaszt. Tehát a 
pályázati felhívás nem elérhető az EPTK felületen. Pályázat beadására nincs mód és 
lehetőség. Kiderült, hogy az Irányítóhatóság lezárta úgy, hogy nem is ment be pályázat 
egyébként, mert nincs még meg a fedezete ennek a pályázati felhívásnak. És most itt 
állunk. Abban az esetben, hogyha ez újra kiírásra kerül, akkor azt a pályázatot beadhat-
juk, és akkor tudjuk szerepeltetni benne ezt az elektromos és egyéb medence felújítási 
bizonyos költségeket.  
Tehát amennyiben ezt sikerül újra nyittatni ezt a pályázati beadási határidőt, akkor oda 
be fogjuk tudni adni. És akkor ez az 5 millió Ft az ott megtérülhet, vagy ott megvaló-
sulhat.  
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Ha ezt sikerül beadni és elnyerni, akkor min-
denképpen el lesznek végezve azok a munkálatok, amelyek most ebben a határozatban 
szerepel. De visszamenőleg ugye nem fogjuk tudni elszámolni ezt az összeget.  
Volt itt egy költségvetési tárgyalás, és a költségvetési tárgyaláskor még csak erről a 7 
millió Ft-ról beszéltünk és annak a zárolásáról. Akkor tettük azt függővé, hogy ha lesz-
nek olyan kondíciók, és akkor kinyitjuk ezt a strandot. Tavalyi évben nagyon kevés volt 
a látogatottság, nem voltak azok a szolgáltatások és most már nem 7 vagy 8 millióról, 
hanem 18 millióról beszélünk. Részemről azt mondom, hogy nem biztos, hogy ebben az 
évben ki kellene nyitni.  
 
V a r g a   Gusztáv képviselő: A strandnak a végleges sorsáról kellene döntést hozni 
végül is, mert minél hosszabb ideig nem nyitjuk ki a strandot, annál kevésbé lesz vonzó 
később, amikor kinyitjuk. Tehát már a tavalyi egy év is nyilván visszavetette az idei 
érdeklődést iránta. És fejleszteni is kellene, mert ha nincsenek szolgáltatások, akkor 
meg rákölthetjük a világ összes pénzét és akkor se fognak jönni emberek. De én azt sze-
retném megkérdezni, hogy voltatok kint bejáráson. Van-e egyáltalán esély arra, hogyha 
odaadjuk a pénzt, akkor működőképesen kinyit a nagy medence is, a gyerek medence is, 
a meleg vizes medence is? 
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Én azt gondolom, hogyha a pénz rendelkezésre 
áll, akkor esély van.  
 
P a p   Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Kettő gondolatot szeretnék 
megosztani. Varga Gusztáv képviselő úr kérdésére válaszolva azt mondanám, hogy ha 
minden csővezeték hálózat egyben lesz, és utána kezdjük el a vízmintákat venni, hogy 
az június 1-jére megjön, szerintem az kizárt. Én is amellett vagyok, hogy ne nyissuk ki. 
Azt gondolom, hogy a lakosság megérti ezt az állapotot, hogy most elhúzódott ez az 
egész beruházás. De ha mindenféleképpen ki kellene nyitni, akkor maximum az időpont 
június 16-a lenne.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A motoros találkozó előtt 1-2 nappal, akkora 
terveztük a nyitást. Nem tudom, mikorra lesz kész ez a GÉP programos termálvizes 
betápláló rendszer?  
 
S ó k i    Zoltán műszaki irodavezető: Elméletileg május hónapban befejeznek minden 
munkálatot, ami azt jelenti, hogy június közepére valamilyen rendezett környezet álljon 
rendelkezésre.  
 
C s e p r e g h y     Elemér polgármester: Azért mindent nem zárhatunk be, ami pénzbe 
kerül. De nyilván meg kell fontoljuk, hogy mennyi pénz, milyen nyitva tartással. Most 
azt mindenféleképpen ki kell, hogy mondjuk, hogy a fürdő nyitva lesz. Hogyan, milyen 
nyitva tartással, milyen személyzettel, egyébként a medencékkel nincs probléma. A 
nagy és a gyerek medence és a termál medence is működőképes, mert a bejövő termál-
vezeték az május végéig készen van. Csak a gyerek vagy a termál medence mögötti 
szakaszon van elhelyezve a hőcserélőnek a konténer épülete. Onnan átmegy a kemping-
hez a vezeték, amely a kerítés mellett megy. Az nem az a terület, ahol egyébként a plé-
den fekszenek és napoznak. De a vezeték készen lesz május 31-ig. Én úgy gondolom, 
hogy a nyomáspróba hamarabb meglesz, hamarabb be is lehet temetni azt a gödröt biz-
tosan. A füvesítés, a kemping területén kicsit problémásabb. De ha hasonló csapadékos 
lesz az időjárás, akkor ott egy hónap alatt benő fű. Az pedig teljesen igaz, amit Képvise-
lő úr mondott, hogy ha egy pár éven keresztül nincs nyitva, akkor még nehezebb lesz 
kinyitni. Még nagyobb költséggel fogjuk tudni kinyitni, mert akkor folyamatosan más is 
tönkre fog menni. De van egy ellenpéldám, Nagyszénáson 15 éven keresztül zárva volt, 
és utána meg megnyerték rá a termálfürdős pályázati forrást. Aztán végül is megvalósult 
egy egész jó kis fürdő.   
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Én úgy fogok dönteni, ahogy egy hónappal ezelőtt 
megbeszéltük, tartom magam hozzá. Azért itt egy ígéretet tettünk. Egy kicsit nevetsé-
gessé fogunk válni, ha ezt nem fogjuk tudni megvalósítani. Sőt, még azt is megígértük 
nekik, hogy be szálunk a zenekarba. Ha márpedig nem lesz itt motoros találkozó, akkor 
egy programmal kevesebb lesz a városban, akkor nyilván nem nekünk kell fizetni a ze-
nekart se, hiába ígértük meg.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Annyit szeretnék mondani, hogy én évek óta sajnálom a 
strandra költött pénzt egyébként, mert nem mezőkovácsháziak járnak, hanem zömmel 
vidékiek. Volt egy pár év, amikor szolgáltatást is tudtunk nyújtani, mind a kettő meden-
ce működött és jól működött. De most ezeket az érveket mérlegre téve, ha tudunk is 
beadni pályázatot, marad javítani és felújítani valónk, annyi hogy a pályázatnak a kere-
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teit ki tudjuk tölteni, az biztos. Én csak azt nem szeretném, hogy ha a pénzt is odaadjuk, 
és utána mégsem sikerül úgy megnyitni a strandot, ahogy elképzeltük. Ügyvezető úrék 
voltak kint terepbejáráson, és azt mondták, hogy akkor június 17-i időpont járható. Ne-
künk, meg a Polgármesteri Hivatalnak mindent meg kell tennünk, hogy népszerűsítsük, 
hogy nyitva lesz a strand, hogy jöjjenek a mezőkovácsháziak legalább és akkor valóban 
használják ki, látogassák a strandot. Lehet, hogy az iskolásainknak lehet kedvezményt 
adni, a napköziseinknek lehet kedvezményt adni. Most ha meghozzuk az elvi döntést, 
akkor a Kft. is tud dolgozni és a költségvetési iroda is tud gondolkozni, hogy hogyan 
pótolja azt a lyukat a költségvetésben. A Jegyzőasszonynak megadjuk a feladatot, hogy 
próbálja elérni közösen az intézményvezetőkkel, hogy minél nagyobb legyen a látoga-
tottság. Szerintem sem lenne jó üzenet, hogy fürdőfejlesztésben gondolkozunk, és 
amink van, azt hagyjuk parlagon egymás után már 2 éve. De ha sokáig így lesz, hogy 
nem lesz pályázat, és minden évben ugyanilyen probléma lesz a fürdő nyitással, akkor 
én jövőre ezt nem fogom támogatni már.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Akkor viszont azt is most kellene megmonda-
ni, hogy egyáltalán ezt az élhető pályázatot beadjuk-e. De ott úgy módosítottuk a pályá-
zati elképzelésünket, legalábbis beszélgetés szintjén, vagy legalábbis e felé szeretnénk 
elmenni, hogy a termál medence mellett lenne egy önálló öltöző egység. És oda tervez-
tünk egy viszonylag nagy szabadtéri, ami télre zárhatóvá tehető teraszt. És oda bekerül-
ne bizonyos plusz szolgáltatásként jakuzzi, szauna, egyebek. Azt megpróbáltuk megcé-
lozni, hogy a nagy fürdő fejlesztésen kívül is, a termál medence önállóan működtethető 
legyen egész évben, adott esetben a mellette lévő kempinggel is. Ez volt a konkrét el-
képzelésünk. És ott némi plusz élményelemeket tartalmaz ez a pályázat. A termál me-
dence körül lebontanánk ezt az elavult, sárga hullámlemezes borítást és egyebeket. Ezt 
így terveztettük meg, amit egyébként egy kicsit tovább fejlesztettünk, tovább gondoltuk. 
És ezt körülbelül 180 millió Ft-os nettó pályázati lehetőségben határoztuk meg. Az is 
egy lényeges elem lehet, ha május végével be tudjuk adni ezt a pályázati anyagot, akkor 
az még kérdéses, de bízunk benne, hogy talán a következő év nyarára, vagy őszére, 
amikor már az egész éves használat lehet, akkor az már mindenféleképpen elkészülhet. 
Független attól, hogy a nagy fürdő elképzelésünk hol tart. Bár azóta egyeztettünk újabb 
befektetőkkel. De hát most nagyon várja mindenki ezt az uniós forrást, ami egyelőre 
várat magára egy kicsit.  
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: A strand korszerűsítésére szükség van. Tavaly előtt 
volt a vízitúra, kétszer 1 héten, 30-40 ember vett részt. Valamint az úszásoktatás min-
denképpen jó lenne. Hogy a strand népszerű legyen, azt nekünk kellene rendezvényeken 
népszerűsíteni.  
 
A l b e r t u s     László alpolgármester: Én is fürdőpárti vagyok, véleményem szerint a 
két projekt nagyon hasznos. amikor ígéretet tettünk nem tudtuk ezeket a számokat, ak-
kor 2 millió Ft-ról volt szó, most meg 18,5 millió Ft-ról beszélünk.  
 
V a r g a   Gusztáv képviselő: A Területfejlesztési Bizottság, amely bírálja a pályázati 
igényeit az önkormányzatnak, nem vehetjük figyelembe hogy volt-e megegyezés a járá-
son belül az egyes települések között. Hogyha nagyobb összegre kerül be pályázat, mint 
amennyi a járási keret, akkor a pontszám dönt.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Hívott az ICON Motoros Egyesület elnök hogy 
le van foglalva az együttes.  
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S ó k i    Zoltán műszaki irodavezető: A bizottsági ülésen szóba került, hogy az áraján-
latokban szereplő teljes összegre van-e szükség. A bizottság azt kérte, hogy a testületi 
ülésig a határozati javaslat kerüljön kiegészítésre. A kiegészítés a következő lenne: A 
medencék javítására legfeljebb bruttó 1.698.000,- forintot, a létesítmények villamos 
szabványosítására és a szabványossági mérések elvégzésére legfeljebb bruttó 
3.302.000,- forintot biztosít. Az összességében bruttó 5 millió forintos felújításra fedeze-
tet a fejlesztési célú tartalék terhére biztosít. 
A medencék felújítása esetében Polgármesteri Hivatal műszaki irodája által előzetesen 
engedélyezett munkálatok végezhetők el. A munkák elvégzését, anyagfelhasználását 
szintén a műszaki iroda ellenőrzi.  
Ez azt jelenti, hogy amit néztünk a helyszínen is, hogy nem kell 42 m2 burkolót cserélni, 
hanem kevesebbet, ezt mindig pontosítania kell a Kft-nek a műszaki irodával. Illetve a 
fóliajavító cégre ugyanez fog még vonatkozni.  
A nyitásra a határozati javaslatban ott lehetne utalni ahol a zárolt költségvetési forrást 
feloldja, ott vessző után lehetne folytatni azzal, hogy egyúttal a fürdő 2023. június 17-i 
nyitásáról dönt.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejleszté-
si Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot Sóki 
Zoltán műszaki irodavezető által javasolt kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – 1 tartózkodással – az alábbi határozatot hozta: 
(A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Fürdő, kemping 2023. évi nyitásához felújítási munkálatok elvégzése 
 

105/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete tudomásul veszi, hogy a Borostyán Strandfürdő 
és Kemping megnyitásához több felújítási munka elvégzé-
sére van szükség. A medencék javítására legfeljebb bruttó 
1.698.000,- forintot, a létesítmények villamos szabványo-
sítására és a szabványossági mérések elvégzésére legfel-
jebb bruttó 3.302.000,- forintot biztosít. 
Az összességében bruttó 5 millió forintos felújításra fede-
zetet a fejlesztési célú tartalék terhére biztosít. 
A medencék felújítása esetében Polgármesteri Hivatal mű-
szaki irodája által előzetesen engedélyezett munkálatok 
végezhetők el. A munkák elvégzését, anyagfelhasználását 
szintén a műszaki iroda ellenőrzi.  
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Felhatalmazza a polgármestert a felújítási munkálatok 
megrendelésére a legkedvezőbb ajánlatot adó cégektől. 
 
A Képviselő-testület a fürdő és kemping 2023. évi üze-
meltetésére zárolt költségvetési forrást feloldja, egyúttal a 
fürdő 2023. június 17-i nyitásáról dönt.  
 
Felkéri a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft-t a 
Borostyán kemping és strandfürdő 2023. évi üzemeltetési 
ütemtervének elkészítésére és a fürdő javasolt nyitvatartási 
rendjének és a javasolt belépőjegy árak kidolgozására a 
májusi testületi ülésre.  
 
Határidő: munkálatok megrendelésére: azonnal, egyebek-
ben: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
             Pap Csaba Mihály ügyvezető 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 14. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. kérelme”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő:Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is megtár-
gyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom, hogy a bérleti díj megfizetését ne 
engedjük el, tekintettel arra, hogy az előző napirendi pontban úgy döntöttünk, hogy 
2023. június 17-től nyitva lesz a strand.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki javaslatommal egyetért, szavazza 
meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Fürdő és kemping bérleti díjának megfizetése  
 

106/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 
ügyvezetőjének a Strandfürdő és Kemping 2023. évi bérle-
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ti díja megfizetésének elengedésére irányuló kérelmét el-
utasítja, tekintettel arra, hogy a strandfürdő és kemping 
2023. június 17-i nyitásáról döntött.  
Felhívja az ügyvezetőt a bérleti díj megfizetésére.  
 
Határidő: a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 

értesítésére: azonnal.  
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 15. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatalnál megüresedett álláshelyek betöltésé-
nek engedélyezése”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot az alábbi módosítással javasolja el-
fogadásra a Képviselő-testületnek: A foglalkoztatás költsége a 2023. évi költségvetés-
ben rendelkezésre áll.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az Ügyrendi, Kulturális és Szociá-
lis Bizottság által javasolt módosítással egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Polgármesteri Hivatalnál üres álláshelyek betöltése  
 

107/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hi-
vatalnál megüresedett 1 fő műszaki ügyintéző, és 1 fő 
gyermekvédelmi és szociális ügyintéző köztisztviselői ál-
láshely határozatlan idejű betöltéséhez, 2023. május 1. 
napjától.   
A foglalkoztatás költsége a 2023. évi költségvetésben ren-
delkezésre áll.  
 
Egyidejűleg Mezőkovácsháza Város Önkormányzatánál 1 
fő jogi referensi álláshely 2023. május 1. napjától történő 
elvonásáról dönt. 
 
Határidő: intézkedésre: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 16. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „az Ipari terület vagyonkezelési szerződésének módosítása”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek 
az alábbi kiegészítéssel: a fenntartási időszak végéig.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
Á g o s t o n n é    Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: A módosító rendelkezé-
seket 2022. január 1. napjától kell alkalmazni. Ezt ügyvéd úrral leegyeztettem, mindig a 
tárgyévet követő évben kerül kiszámlázásra a bérleti díjnak az összege így nem gond, 
hogyha 2022. január 1-jét jelöljük meg a hatályba lépés dátumának.  
 
C s e p r e g h y  Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a Bizottság és a Költségvetési 
irodavezető asszony által javasolt kiegészítéssel és módosítással egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. vagyonkezelési szerződésének módosítása Ipari 

terület vonatkozásában  
 

108/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete arról dönt, hogy a tulajdonát képező, mezőko-
vácsházi 2429/3 hrsz-ú ingatlan, Ipari terület vonatkozásá-
ban felkéri Dr. Bagdi László Ügyvéd Urat a Mezőkovács-
házi Településgazdálkodási Kft-vel kötött vagyonkezelési 
szerződésnek a TOP-1.1.2-16-BS1-2017-00002 Inkubá-
torházak fejlesztése elnevezésű pályázat feltételeinek való 
megfelelés céljából történő módosításának elkészítésére. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a va-
gyonkezelői szerződés módosításának aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: A 18. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „az EFOP 3.9.2. pályázattal kapcsolatos egyedi kérelem benyújtása”tárgyában 
készült. 
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Helyettes államtitkár úrnál jártunk Alpolgármester úrral és egy egyedi kérelmet nyújtha-
tunk be a miniszterelnökség felé. Ezt a települési kérelmet megelőzi a kistérség által 
benyújtott egyedi kérelem és annak mellékletei. Az vélhetően egy egyedi kormánydön-
tésre való előkészítés után lesz elbírálva. A települési kérelmeket Helyettes Államtitkár 
úr fogja elbírálni, a kistérségi társulás egyedi kérelmének elbírálása után.  
Mezőkovácsháza vonatkozásában aláírtunk egy részletfizetési megállapodást, de nyil-
ván nem szeretnénk ezt a 10 millió Ft-ot sem kifizetni. A többi település is hasonlóan 
gondolkodik, a segítséget megadjuk nekik is. A mai napon tartott társulási ülésen Batto-
nya úgy nyilatkozott, hogy nekik még nincs meg a részletfizetési megállapodásuk. A 
mai napon megérkezett a társulás számlájára az inkasszó. Kaptunk 30 napot a fizetési 
felhívásra. Benyújtottunk több kérelmet. Elküldtük a kistérségi kérelmet és ma küldtünk 
plusz levelet a NAV felé is, hogy a kérelmünket benyújtottuk a Miniszterelnökséghez. 
Illetve az Osztályvezető urat Alpolgármester úr felhívja, hogy nyomatékosítjuk azt, 
hogy megtettük, amit ígértünk.  
 
Ügyvéd úr azt mondta, hogy a holnapi nap folyamán készen lesz a keresetlevél. Átnéz-
zük és benyújtásra kerül a kistérség és a települések vonatkozásában a keresetlevél is és 
az egyedi kérelem is.  
 
V a r g a   Gusztáv képviselő: A projektmenedzsmentet ellátó Békés megyei Vállalko-
zás és Fejlesztési Nonprofit Kft. ellen kártérítési pert is fontolgatnak. Hat hónapja indult 
meg ennek a Kft-nek felszámolási eljárása. 90 nap állt lehetőségre hogy bejelentsék az 
igényeket az érintett felek. Ahogy a Békés megyei Önkormányzat köztisztviselője 
mondta, várjuk a végeredményét a felszámolásnak. utána is lehet beadni igényt, de csak 
bűncselekmény elkövetésének fennállása alapján.  
 
K á l m á n    András képviselő: Sérelmezem a magam részéről, hogy a konzorciumi 
vezető olyan hozzáállással áll az egész történethez, hogy szerintem kritikán aluli. Egy 
adminisztratív hibára hivatkozva, ez kritikán aluli. Az egész projektért a konzorcium 
közösen vállal felelősséget, melynek van egy vezetője. Battonya Város Önkormányzata.  
 
A l b e r t u s    László alpolgármester: Mezőkovácsháza csak segített és próbálta meg-
csinálni azokat a dolgokat, amiket a többi településnek és a konzorciumi vezetőnek kel-
lett volna. A konzorcium vezetője egyszer sem hívta össze megbeszélésre a pályázatban 
lévő tagokat. Mezőkovácsháza illetve a kistérség vonatkozásában többször össze ültök. 
Azokat a dokumentumokat azóta sem láttuk, amiket még októberben megígértek. De 
ezek után is mi kapjuk a támadást.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati bi-
zottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képvise-
lő-testületnek.  
 
C s e p r e g h y      Elemér polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
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Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslattal egyet-
ért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: EFOP-3.9.2 pályázat támogatási összegének visszafizetésére egyedi kérelem 

benyújtása  
 

109/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az EFOP-3.9.2-16-2017-00025 projekt azonosító 
számú, „Komplex humán Kapacitás fejlesztés a minőségi 
közszolgáltatásokért és a társadalmi hátrányok enyhítésé-
ért” elnevezésű pályázat támogatási összegének visszafi-
zetésre történő kötelezésével kapcsolatban egyedi kérelem 
benyújtásáról dönt a Miniszterelnökséghez az Uniós fej-
lesztések fejezetbe tartozó fejezeti és központi kezelésű 
előirányzatok felhasználásának rendjéről szóló 590/2022. 
(XII. 28.) Korm. rendelet 15. § (2) bekezdés, és 14. § (1) 
bekezdés e) pontja alapján 16.066.000 Ft tőke, valamint a 
felmerülő ügyleti kamat és késedelmi kamat összegében. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 19. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely a„Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. póttámogatás iránti kérel-
me”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Ügyvezető úrnak fel kellene hívni a figyelmét 
arra a vállalkozói tevékenységek kapcsán, hogy a műszaki vezető egy kicsit felelősség-
teljesen próbáljon meg árajánlatokat kérni és a konkrét kivitelezést végig vinni. A 
könyvelést végző kolléga elmondása szerint ezért lehet ez a hiány, illetve a GÉP prog-
ramot említett még, mint okot. Arra számítottak, hogy tavalyi évben lesz már a GÉP 
programból a Kft-nek beruházási vonalról bevétele, ez viszont áthúzódott erre az évre.  
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: A beszámoló értékelésével együtt a FEB. vizsgálja meg 
hogy mi okozta ezt a 13 millió Ft-os növekményt. A tájékoztatójában ismertesse a testü-
letnek. Ezt javaslom külön határozati javaslatban megfogalmazni.  
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Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: Költségvetési irodavezető asszonyt megkérdez-
tem, hogy lehetséges-e belső ellenőrzéssel megvizsgálni a hiány keletkezésének okát.  
 
Á g o s t o n n é     Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: Május soros ülésre nem 
valószínű, hogy elkészülne, de egy-két hónap múlva, egy rendkívüli ülésre be lehetne 
terjeszteni.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A GÉP programban a vizes fűtésű fóliarend-
szer május környékére készen lesz. Azt gondolom, hogy a FEB. figyelmét is fel kellene 
hívni, hogy erre fokozottan figyeljünk. Arra érdemes lenne kérni egy konkrét, csak a 
GÉP programra egy üzleti tervet, amit számon tudunk kérni.  
Voltunk megnézni a Kft-nél a fóliarendszert, ez egy szuper lehetőség. Teljesen automa-
ta tápanyagrendszerrel, párásító rendszerrel, szellőztetőrendszer, önállóan aszályozható 
a 3000 m2-es nagy fóliacsarnok, amely dupla rétegű fólia.  
A plusz 3000 m2 fóliák, azok még nincsenek összerakva, felállítva. minden egyes fóliá-
ban a termálvizes csatlakozás megvan, osztó gyűjtőrendszer megvan.  
Ha májusban készen lesz, akkor el kellene gondolkodni, hogy hogyan kezdünk el au-
gusztustól termelni, hogy január-február környékén ott legyen a termék.  
 
Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslattal 
egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. póttámogatása   
 

110/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

A Mezőkovácsháza Város Önkormányzata kizárólagos tu-
lajdonában álló Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 
Kft. gazdasági társaság részére a 167/2022. (V. 26.) sz. kt. 
határozat alapján megítélt 5.000e Ft összegű visszatéríten-
dő támogatást vissza nem térítendő működési célú átadott 
pénzeszközzé minősíti át. A Kft-nek a fenti támogatási 
összeget a 2022. évi Üzleti tervében szerepeltetnie kell. 
Az önkormányzatnál a visszatérítendő támogatás állomá-
nya kompenzálással kivezetésre kerül a működési célú át-
adott pénzeszközzel szemben. 
A 5.000 e Ft működési célú átadott pénzeszköz fedezetét 
az önkormányzatnál a rendkívüli önkormányzati támoga-
tás képezi. 

 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslattal egyet-
ért, szavazza meg.  
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A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. részére működési célú pénzeszköz biztosítása  
 

111/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

A Mezőkovácsháza Város Önkormányzata kizárólagos tu-
lajdonában álló Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 
Kft. gazdasági társaság részére 8.000e Ft működési célú 
átadott pénzeszközt biztosít. A Kft-nek a fenti támogatási 
összeget a 2022. évi Üzleti tervében szerepeltetnie kell. 
A 8.000e Ft működési célú átadott pénzeszköz fedezetét 
az önkormányzatnál a rendkívüli önkormányzati támoga-
tás képezi. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 3. sz. határozati javaslat arról szólna, hogy 
vizsgálják meg a vállalkozói tevékenységüket teljes egészében és mutassák ki az ered-
ményességet, vagy eredménytelenségnek az okát.  
Javaslom, hogy a GÉP program beindítását is vegye napirendjére a FEB. és erre vonat-
kozóan kérjen konkrét üzleti tervet.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: Legyen külön, mert akkor a FEB. a tulajdonosi 
ellenőrzés lenne, illetve a tulajdonosnak a GÉP programot is megalapozottnak tekint-
hesse, amely jogszabályon alapul, ami a jegyzőnek belső ellenőrzési kötelezettsége.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Kérem, aki a 3. sz. határozati javaslattal egyet-
ért, miszerint a FEB. vizsgálja meg a vállalkozói tevékenységet és a GÉP programot is 
tűzze napirendje, egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. vállalkozói tevékenységének megvizsgálása FEB. 

által   
 

112/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

A Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete mint a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 
Kft. egyszemélyes tulajdonosa felkéri a gazdasági társaság 
Felügyelő Bizottságát, hogy vizsgálja meg az alábbiakat:  
 
1.) a Kft. 2022. évi vállalkozási tevékenységét, ezen belül 
kiemelkedően az építőipari tevékenységét, mutassa ki a 
tevékenység eredményességének, vagy eredménytelensé-
gének okát,  
2.) vizsgálja meg mi okozta a Kft-nél a 13 millió Ft-os tu-
lajdonosi többlettámogatási igény felmerülését. 
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Továbbá felkéri a Képviselő-testület a Felügyelő Bizottsá-
got, hogy a Gazdaságélénkítő Program üzleti sikeressége 
érdekében felügyelje egy megalapozott és hatékony üzleti 
terv elkészítését és végrehajtását.  
 
A Képviselő-testület felkéri a Mezőkovácsházi Település-
gazdálkodási Kft. ügyvezetőjét, hogy a GÉP program 
megvalósítására külön üzleti tervet dolgozzon ki és jóvá-
hagyásra terjessze a Képviselő-testület elé 2023. július 15. 
napjáig.  
 
Határidő: FEB. vizsgálati jelentésének elkészítésére: 2023. 

augusztus 31., 
üzleti terv benyújtására: 2023. július 15.   

Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
   Papp Zoltán FEB. elnök  
 Pap Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyveze-

tője  
 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Kérem, aki a 4. sz. határozati javaslattal egyet-
ért, miszerint a belső ellenőrzést bízzuk meg a vállalkozói tevékenységek megvizsgálás-
ra egyetért, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. belső ellenőrzése  
 

113/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

A Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete kezdeményezi a 2023. évi belső ellenőrzési terve 
módosítását az alábbi ellenőrzés lefolytatásával:  
 
A Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. építőipari 
tevékenysége eredményességének/eredménytelenségének 
okai 
 Felhasználható revizori napok: 10 
 
Határidő: belső ellenőr értesítésére: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  
   Dr. Szilbereisz Edit jegyző  

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a 20. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely a „védőnői szolgálat működtetése”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat ismer-
tetni.  
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K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
Z á b r á k   Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is meg-
tárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Nem tudjuk, hogy működtető vármegyei in-
tézmény ki lesz. Nincs a vármegyének jelenleg intézménye, de valamilyen fenntartó 
intézménynek szeretnénk a költségvetésében látni a működési költségeket is.  
Ezzel kellene kiegészíteni a határozati javaslatot.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot az általam 
említett kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Védőnői szolgálat állami feladatellátásba történő vétele  
 

114/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi 
CXXIII. törvény 23.§-ban foglaltak alapján tudomásul ve-
szi a védőnői szolgálat állami feladatellátásba történő vé-
telét. A védőnői szolgálat ellátására szolgáló ingó- és in-
gatlan vagyon állam számára történő ingyenes használat 
biztosításával egyidejűleg, azok fenntartásához és működ-
tetéséhez kapcsolódó költségek viselését is a Békés Vár-
megyei Központi Kórház részére átadja.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  

 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Javaslom a szóbeli 1. sz. előterjesztés tárgya-
lását, mely a „Bartha-Dent Kft. kérelme”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság tárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
K á l m á n    András képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság megtárgyalta 
az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek 
az alábbi kiegészítéssel: fogorvosi rendelők közösen használt helyiségeit bruttó 12.000 
Ft/hónap bérleti díj ellenében. 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
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Mivel kérdés, vélemény nem hangzott el, kérem, aki a határozati javaslatot a Pénzügyi 
és Városfejlesztési Bizottság által javasolt kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.) 
Tárgya: Fogorvosi I. sz. rendelőben Bartha-Dent Kft. magánrendelése  
 

115/2023. (IV. 27.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárul, hogy a tulajdonában álló 5800, Me-
zőkovácsháza, Alkotmány utca 50. sz. alatti, I. sz. fogor-
vosi rendelőben és kapcsolódó helyiségeiben a Bartha-
Dent Egészségügyi Szolgáltató Kft. fogászati magánrende-
lést folytasson hetente hétfőnként 15-18 óra között, 3 órás 
tartamban. A magán fogorvosi tevékenység nem veszé-
lyeztetheti az egészségügyi alapellátás keretében végzett 
fogorvosi tevékenységet. 
 
A tevékenység folytatásához bérbe adja a Bartha-Dent 
Egészségügyi Szolgáltató Kft. részére az általa kizárólago-
san használt 5800, Mezőkovácsháza, Alkotmány utca 50. 
sz. alatti, I. sz. fogorvosi rendelő helyiséget a benne talál-
ható eszközökkel, valamint a fogorvosi rendelők közösen 
használt helyiségeit bruttó 12.000 Ft/hónap bérleti díj elle-
nében.  
 
Felhatalmazza a Polgármestert a határozat melléklete sze-
rinti tartalmú helyiség és eszközbérleti szerződés aláírásá-
ra.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester  

 
 
B E J E L N E T É S E K   
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Tegnapi nap folyamán rendőrnapon jártam és 
az egyik mezőkovácsházi rendőr úrnak, Szőke Jánosnak adtunk át oklevelet és egy 
ajándékcsomagot.  
A kerékpárúttal kapcsolatban próbálkozunk azt a némi többletforrást, amit megnyertünk 
itt tartani. Próbálunk ebből a pénzből parkolót és egyéb más dolgokat úgy kivitelezni, 
hogy ne keljen ezt a pluszforrást visszautalni.  
Van-e valakinek bejelentése? 
 
A l b e r t u s   László alpolgármester: A játszótéri elemeket át kellene nézni, mert a 
Fáy utcainál a kerítés több része hiányzik.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Azt az épületet ahol most a lángosos van, hogyha azt 
elbontjuk, ott lehetne parkolót kialakítani.  



37 

 

 

 


